
基調講演

商工会議所 会場Z

大阪商工会議所 7階

新規事業 大会議

シティプラザ A会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ B会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ C会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ D会場

シティプラザ大阪 3階

シティプラザ E会場

シティプラザ大阪 4階

シティプラザ F会場

シティプラザ大阪 4階

シティプラザ G会場

シティプラザ大阪 2階

Timetable Day1 Wed12.17

10:30~11:30

Coming Soon

11:50-12:40

Coming Soon

10:30~11:30

地域を巻き込み熱狂を創る！スポーツ
クラブに学び共創するこれからの事業
開発

10:30~11:30

新規事業プログラム設計の要点　新規
事業は仕組み次第

11:50~13:20

アイデア創出から事業計画まで1時間
半！生成AIで爆速化する新規事業開発
術

10:30~11:30

「まだない、でも“ある”」を見つけ
る！明日から使えるアイデア量産ワー
クショップ

10:30~11:30

学びを実務に直結させるアカウントプ
ラン実践講座

10:30~11:30

GRID-BX+

バッテリー事業が描く未来図

10:30~11:30

Coming Soon

11:50-12:50

Coming Soon

11:50-12:50

顧客の声、ちゃんと聞けてますか？ ～
インサイトを得るインタビュー実践講
座〜（仮）

11:50-12:50

Coming Soon

11:50-12:50

Coming Soon

11:50-13:40

Coming Soon

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

13:00-13:40

アントレプレナーシップ: 新規事業の
根幹にあるべき起業家的思考と行動法
則（仮）

山川 恭弘⁨ 氏



Timetable Day1 Wed12.17

14:00-15:00
SBI×SMBC×JAFCOが語る、スター
トアップエコシステムの今と、新規事
業の未来

丸山 紘治⁨ 氏

石澤 卓也⁨ 氏

高原 瑞紀⁨ 氏

15:20-16:20
Coming Soon

Coming Soonアントレプレナーシップ: 新規事業の根幹にあ
るべき起業家的思考と行動法則（仮）

14:00-15:00
エンタープライズ発の新規事業はこう
して生まれる

「大手企業だからこそ」の挑戦と仕組
み

15:20-16:20
Coming Soon

14:00-15:00
言葉の力は事業に何をもたらすか

120ヵ国の社員を一つにするONEのス
ローガン

15:20-16:20
社会課題は“ビジネスの宝庫”　自治体
連携で市場を創る、官民連携のリアル

15:20-16:20
ソーシャルベンチャーが切り開く日本
の未来

14:00-15:00
千葉工業大学「web3・AI概論」＆日
本初のAI大学講師による

事業開発/プロダクト開発の実践型ワー
ク

15:20-18:10
事業創出シミュレーションゲーム
T2D3

—経営視点を磨く170分集中プログラ
ム—

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

16:40-17:40
1000億の新規事業創出－SONYとSMBCから
学ぶ事業・組織・経営3つの視点－

磯和 啓雄 氏

御供 俊元 氏

権田 和士 氏

16:40-18:10
ライブで学ぶ！新規事業プレゼン＆審
査実践セッション

16:40-18:10
新規事業のためのBS/PL設計講座と経
営者目線で手を動かす新規事業シミュ
レーションワーク

16:40-18:10
技術起点の事業開発


ディープテックが切り開く日本の未来

基調講演

商工会議所 会場Z

大阪商工会議所 7階

新規事業 大会議

シティプラザ A会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ B会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ C会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ D会場

シティプラザ大阪 3階

シティプラザ E会場

シティプラザ大阪 4階

シティプラザ F会場

シティプラザ大阪 4階

シティプラザ G会場

シティプラザ大阪 2階



Timetable Day1 Wed12.17

Coming SoonComing SoonComing Soonライブで学ぶ！新規事業プレゼン＆審
査実践セッション

1000億の新規事業創出－SONYとSMBCから
学ぶ事業・組織・経営3つの視点－

磯和 啓雄 氏

御供 俊元 氏

権田 和士 氏

18:45-20:15
ダイカイギ交流会 DAY1（事前登録
制）

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

基調講演

商工会議所 会場Z

大阪商工会議所 7階

新規事業 大会議

シティプラザ A会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ B会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ C会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ D会場

シティプラザ大阪 3階

シティプラザ E会場

シティプラザ大阪 4階

シティプラザ F会場

シティプラザ大阪 4階

シティプラザ G会場

シティプラザ大阪 2階



Timetable Day2 Thu12.18

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

9:30-10:30
レガシー産業にイノベーションを起こす

”変化”を浸透させる事業開発のリアル

9:30-10:30
新規事業には起業参謀がカギ ～新規事業メ
ンター育成講座～

9:30-10:30
地方創生と事業創り 事業開発はいかにして地
方を活性化させるか

9:00-10:30
「事業開発力」を磨きあげる 伊藤羊一氏から
学ぶイントレプレナー育成実践講座

9:30-11:50
ギャルマインドが発想を変える！ギャル式ブ
レスト®︎

10:50-11:50
トップメンターによるリアルタイムメンタリ
ング！ 起業参謀のメンタリング極意を見よ

9:30-10:30
M＆Aで実現する事業グロースの舞台裏

10:50-11:50
Coming Soon

10:50-11:50
Coming Soon

10:50-11:50
Coming Soon

10:50-11:50
変革を担う事業開発リーダー人材の創出 大手

企業の中でどのように見つけ育てるのか

新規事業 大会議

シティプラザ A会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ B会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ C会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ D会場

シティプラザ大阪 3階

シティプラザ E会場

シティプラザ大阪 4階

シティプラザ F会場

シティプラザ大阪 4階

シティプラザ G会場

シティプラザ大阪 2階



Timetable Day2 Thu12.18

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

13:00-14:00
1000億円の新事業を創る 大手企業の挑戦と
実践

13:00-14:00
事業開発組織の作り方

新規事業を次々と成功させる制度／仕組みと
は

13:00-14:00
Coming Soon

13:00-14:00
生成AIの活用によりビジネスはどうアップ
デートされるのか

実例から見えた効果と可能性

14:20-15:20
事業開発のプロフェッショナルが語る 「しく
じり」から紐解く事業開発の落とし穴と回避
策

14:20-17:10
事業開発リーダーシップを育むワークショッ
プ（仮）

13:00-14:00
隣の会社は、どうやって新規事業を生み出し
ている？プログラム責任者、禁断の暴露大会

14:20-15:20
新規事業ランナーたち ～成功に向けて走り
続けるイントレプレナーの苦悩と喜びの声を
聞け！～

15:40-17:10
CPF、PSF、PMFをいかに実践し、どう見
極める？フィットジャーニーの過ごし方とガ
イドの仕方（仮）

新規事業 大会議

シティプラザ A会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ B会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ C会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ D会場

シティプラザ大阪 3階

シティプラザ E会場

シティプラザ大阪 4階

シティプラザ F会場

シティプラザ大阪 4階

シティプラザ G会場

シティプラザ大阪 2階



Timetable Day2 Thu12.18

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

Coming Soon 事業創出シミュレーションゲームT2D3 —経
営視点を磨く170分集中プログラム—

新規事業 大会議

シティプラザ A会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ B会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ C会場

シティプラザ大阪 2階

シティプラザ D会場

シティプラザ大阪 3階

シティプラザ E会場

シティプラザ大阪 4階

シティプラザ F会場

シティプラザ大阪 4階

シティプラザ G会場

シティプラザ大阪 2階
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