Timetable

Day 1 12.17 Wed

	基調講演				新規事業 大会議				
	商工会議所 会場Z 大阪商工会議所 7階	シティプラザ A会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ B会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ C会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ D会場 シティプラザ大阪 3階	シティプラザ E会場 シティプラザ大阪 4階	シティプラザ F会場 シティプラザ大阪 4階	シティプラザ G会場 シティプラザ大阪 2階	
10:00									10:00
10:30									10:30
	10:30~11:30	10:30~11:30	10:30~11:30	10:30~11:30	10:30~11:30	10:30~11:30	10:30~11:30		
	Coming Soon	地域を巻き込み熱狂を創る!スポーツ クラブに学び共創するこれからの事業 開発	GRID-BX+ バッテリー事業が描く未来図	新規事業プログラム設計の要点 新規 事業は仕組み次第	「まだない、でも"ある"」を見つける!明日から使えるアイデア量産ワークショップ	Coming Soon	学びを実務に直結させるアカウントプ ラン実践講座		
11:00									11:00
11:30									11:30
	11:50-12:40	11:50-12:50	11:50-12:50	11:50~13:20	11:50-12:50	11:50-12:50	11:50-13:40		
12:00	Coming Soon	Coming Soon	Coming Soon	アイデア創出から事業計画まで1時間 半!生成AIで爆速化する新規事業開発	顧客の声、ちゃんと聞けてますか? ~ インサイトを得るインタビュー実践講	Coming Soon	Coming Soon		12:00
				術	座~(仮)				
12:30									12:30
12.30									12.30
13:00	13:00-13:40								13:00
	アントレプレナーシップ: 新規事業の 根幹にあるべき起業家的思考と行動法 則(仮)								
	Babson College 山川 恭弘 氏								
13:30									13:30

	基調講演				新規事業 大会議				
	商工会議所 会場Z 大阪商工会議所 7階	シティプラザ A会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ B会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ C会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ D会場 シティプラザ大阪 3階	シティプラザ E会場 シティプラザ大阪 4階	シティプラザ F会場 シティプラザ大阪 4階	シティプラザ G会場 シティプラザ大阪 2階	
13:30	アントレプレナーシップ: 新規事業の根幹にあ るべき起業家的思考と行動法則(仮)						Coming Soon		13:30
14:00	14:00-15:00			14:00-15:00		14:00-15:00	14:00-15:00		14:00
	SBI×SMBC×JAFCOが語る、スター トアップエコシステムの今と、新規事			エンタープライズ発の新規事業はこう して生まれる		千葉工業大学「web3・AI概論」&日 本初のAI大学講師による	言葉の力は事業に何をもたらすか 120ヵ国の社員を一つにするONEのス		
	業の未来 SBIインベストメント株式会社			「大手企業だからこそ」の挑戦と仕組 み		事業開発/プロダクト開発の実践型ワーク	ローガン		
17.00	丸山 紘治 氏SMBCベンチャーキャピタル・マネジメント株式会社石澤 卓也 氏								17-20
14:30	ジャフコ グループ株式会社 高原 瑞紀 氏								14:30
15:00									15:00
	15:20-16:20			15:20-16:20	15:20-16:20	15:20-16:20	15:20-18:10		
15:30	Coming Soon			Coming Soon	社会課題は"ビジネスの宝庫" 自治体 連携で市場を創る、官民連携のリアル	ソーシャルベンチャーが切り開く日本 の未来	事業創出シミュレーションゲーム T2D3		15:30
							―経営視点を磨く170分集中プログラ ム―		
16:00									16:00
10.00									10.00
16:30									16:30
	16:40-17:40			16:40-18:10	16:40-18:10	16:40-18:10			
	1000億の新規事業創出 – SONYとSMBCから 学ぶ事業・組織・経営3つの視点 – 株式会社三井住友フィナンシャルグループ			ライブで学ぶ!新規事業プレゼン&審 査実践セッション	新規事業のためのBS/PL設計講座と経 営者目線で手を動かす新規事業シミュ				
17:00	磯和 啓雄 氏 ソニーグループ株式会社 御供 俊元 氏 ###なかけである。				レーションワーク				17:00
	株式会社リブ・コンサルティング 権田 和士 氏								

20:30

20:30

	基調講演	新規事業 大会議									
	商工会議所 会場Z 大阪商工会議所 7階	シティプラザ A会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ B会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ C会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ D会場 シティプラザ大阪 3階	シティプラザ E会場 シティプラザ大阪 4階	シティプラザ F会場 シティプラザ大阪 4階	シティプラザ G会場 シティプラザ大阪 2階			
17:00	1000億の新規事業創出 - SONYとSMBCから 学ぶ事業・組織・経営3つの視点 - 株式会社三井住友フィナンシャルグループ 磯和 啓雄 氏 ソニーグループ株式会社 御供 俊元 氏 株式会社リブ・コンサルティング 権田 和士 氏			ライブで学ぶ!新規事業プレゼン&審 査実践セッション	Coming Soon	Coming Soon	Coming Soon		17:00		
17:30									17:30		
18:00									18:00		
18:30				18:45-20:15 ダイカイギ交流会 DAY1(事前登録					18:30		
19:00				制)					19:00		
19:30									19:30		
20:00									20:00		

Timetable

12:30

Day2 12.18 Thu

12:30

			新規事業 大会議			
シティプラザ A会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ B会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ C会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ D会場 シティプラザ大阪 3階	シティプラザ E会場 シティプラザ大阪 4階	シティプラザ F会場 シティプラザ大阪 4階	シティプラザ G会場 シティプラザ大阪 2階
					9:00-10:30	
					「事業開発力」を磨きあげる 伊藤羊一氏から 学ぶイントレプレナー育成実践講座	
9:30-10:30	9:30-10:30	9:30-10:30	9:30-11:50	9:30-10:30		
レガシー産業にイノベーションを起こす "変化"を浸透させる事業開発のリアル	M&Aで実現する事業グロースの舞台裏	新規事業には起業参謀がカギ 〜新規事業メ ンター育成講座〜	ギャルマインドが発想を変える!ギャル式ブ レスト®	地方創生と事業創り 事業開発はいかにして地 方を活性化させるか		
10:50-11:50	10:50-11:50	10:50-11:50		10:50-11:50	10:50-11:50	
Coming Soon	変革を担う事業開発リーダー人材の創出 大手 企業の中でどのように見つけ育てるのか	トップメンターによるリアルタイムメンタリング! 起業参謀のメンタリング極意を見よ		Coming Soon	Coming Soon	

				新規事業 大会議				
	シティプラザ A会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ B会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ C会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ D会場 シティプラザ大阪 3階	シティプラザ E会場 シティプラザ大阪 4階	シティプラザ F会場 シティプラザ大阪 4階	シティプラザ G会場 シティプラザ大阪 2階	
12:30								12:30
13:00	13:00-14:00	13:00-14:00	13:00-14:00		13:00-14:00	13:00-14:00		13:00
	1000億円の新事業を創る 大手企業の挑戦と 実践	事業開発組織の作り方 新規事業を次々と成功させる制度/仕組みと	Coming Soon		生成AIの活用によりビジネスはどうアップ デートされるのか	隣の会社は、どうやって新規事業を生み出し ている?プログラム責任者、禁断の暴露大会		
		は			実例から見えた効果と可能性			
13:30								13:30
14:00								14:00
			14:20-15:20	14:20-15:20 新規事業ランナーたち ~成功に向けて走り	14:20-17:10 事業開発リーダーシップを育むワークショッ			
14:30			じり」から紐解く事業開発の落とし穴と回避策					14:30
15:00								15:00
45.00								45.00
15:30								15:30
			15:40-17:10					
			CPF、PSF、PMFをいかに実践し、どう見 極める?フィットジャーニーの過ごし方とガ					
17.00			をある: フィットフャーニーの過ごしがこか イドの仕方(仮)					17-00
16:00								16:00

				新規事業 大会議				
	シティプラザ A会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ B会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ C会場 シティプラザ大阪 2階	シティプラザ D会場 シティプラザ大阪 3階	シティプラザ E会場 シティプラザ大阪 4階	シティプラザ F会場 シティプラザ大阪 4階	シティプラザ G会場 シティプラザ大阪 2階	
16:00			Coming Soon		事業創出シミュレーションゲームT2D3 ―経 営視点を磨く170分集中プログラム―			16:00
16:30								16:30
17:00								17:00
17:30								17:30
18:00								18:00
18:30								18:30
19:00								19:00
19:30								19:30

Day2 12.18 Thu